

# Pandemija

Pasaulio sveikatos organizacija gruodžio gale pranešė, kad [pandeminis gripas](#) siautė 208 kraštuose. Mirė 12 220 žmonių.

Šiuo metu tik rytų Europoje nenustoja [siautęs](#) pandeminis gripas. Užsikrėtimų padaugėjimas praneštas Gruzijoje, Juodkalnėje ir Ukrainoje. Užsikrėtimų dažnumas nesumažėjęs Graikijoje, Lenkijoje, Bulgarijoje, Serbijoje ir pietryčių Rusijoje.



Pandeminis gripas vis dar siaučia į vakarus ir šiaurę nuo Juodosios jūros

Lietuvoje epidemijos stovis [atšauktas](#) daugelyje regionų nes susirgimas pandeminiu gripu ten slūgsta.

Iš viso Lietuvoje patvirtinta 11 mirties [atveju](#) nuo pandeminio gripo arba jo sukeltų komplikacijų.

Pirmasis Lietuvoje susirgęs pandeminiu gripu buvo 37 metų vyras iš Tauragės. Grįžęs iš Indijos jis užsikrėtė lengva pandeminio gripo forma. Tai buvo birželio 27 d.

Pirmasis nuo pandeminio gripo miręs Lietuvoje buvo 14 metų berniukas. Jis mirė lapkričio 18.

Lietuvoje užregistruota iš viso 14 mirčių nuo pandeminio gripo.

Nors epidemijos stovis atšauktas, vis dėlto padėtis rimta. Valdžia ragina žmones imtis visų priemonių, kad nesusirgtų pandeminiu gripu. Tam tikslui valdžia iš [Nyderlandu](#) nupirko pandeminio gripo vakcinas.

"Ir mūsų ekspertai, ir Pasaulio sveikatos organizacijos ekspertai pažymi, kad [numatant](#) galimybę antros gripo



bangos, kaip tik dabar laikas skiepytis nuo pandeminio gripo", - sakė [sveikatos apsaugos viceministras](#) Artūras Skikas.



Sveikatos apsaugos viceministras A. Skikas

Manoma, kad antroji gripo banga turėtų prasidėti ne vėliau, kaip antroje sausio pusėje.

Pandeminis gripas kartais vadinamas kiaulių gripu todėl kad šis

virusas išsivystė tarp kiaulių. Tačiau jis neplinta tarp kiaulių, tik tarp žmonių. Todėl tiksliau jį vadinti pandeminiu gripu.

Ką galvoji apie padėtį Lietuvoje? Parašyk mums: [redaktore@laikavaikams.org](mailto:redaktore@laikavaikams.org)

## Žodynėlis.

**Pasaulio sveikatos organizacija:** Jungtinių tautų organizacijos padalinys. Tarptautiniu mastu koordinuoja visuomenės sveikatą, kovoja su užkrečiamomis ligomis, organizuoja pagalbos tiekimą ugdant nacionalines sveikatos apsaugos tarnybas ir kt. Taip pat bendradarbiauja kovoje su narkotikais, prisideda prie atliekamų mokslinių darbų ir tyrimų koordinavimo. Pagal PSO konstituciją, organizacijos misija – siekti, kad visi žmonės pasiektų kiek įmanoma geriausią sveikatą. Įkurta 1948 m.; World Health Organization (WHO)

**pandeminis gripas:** užkrečiama liga, kuri siautė visame pasaulyje 2009 m. (žr. „Laikai vaikams“ lapkričio numerį); swine flu, H1N1 virus

**siausti:** plisti greitu tempu, sparčiai; to run rampant

**atšaukti:** paskelbti nebegaliojant; to cancel

**atvejis:** atsitikimas; case

**Nyderlandai:** Olandija; Netherlands

**numatyti:** nužvelgti į ateitį; to anticipate, to forecast

**sveikatos apsaugos viceministras:** vienas aukštesnių pareigūnų ministerijoje, kuri rūpinasi apie piliečių sveikatą; Dputy Health Minister